Протокол №1
заседания  ШМО учителей английского языка
                      от 31 августа  2020 г.
 Присутствовали: Поняева Н.В., Синчугова А.Ф., Ковчегова Е.В.
        Повестка дня:
1. Утверждение рабочих программ по  английскому языку в 10 классе (ФГОС) по английскому языку  и в 8 классе по французскому языку  на 2020 — 2021 уч. год.
2. Анализ работы за 2019-2020 уч. год, подведение итогов.
3. Составление плана работы секции на 2020-2021 уч. год.
4. Составление и согласование календарно-тематического планирования по английскому и французскому языкам  на 2020 — 2021 уч. год.
5. Знакомство и изучение нормативных документов, инструкций.
6. Обсуждение итогов ЕГЭ в 11-м классе.
По первому вопросу были заслушаны:
 1. Руководитель ШМО Поняева познакомила с рабочими программами по английскому языку  для 10 класса (ФГОС).  Рабочая программа по английскому языку для 10 класса разработана в соответствии
- ФГОС СОО Примерной образовательной программы среднего общего образования (в ред. от 28.06.2016);
Данная рабочая программа разработана  на основе авторской программы:
  - Альпаков В.Г. Английский язык. Программы общеобразовательных учреждений. 10-11 классы, М.: «Просвещение», 2010    Программа   детализирует   и  раскрывает  содержание  стандарта,  определяет  общую  стратегию  обучения,  воспитания  и развития  учащихся  средствами  учебного  предмета  в соответствии  с  целями  изучения  английского  языка, которые  определены   стандартом
 Указанная программа рассчитана на изучение предмета из расчета 3 часа в неделю (всего 105 часов)
     Рабочая программа по французскому языку, как второму иностранному для 8 класса (первый год обучения) составлена на основе авторской программы Селивановой Н.А. «Французский язык. Второй иностранный язык. Рабочие программы. Предметная линия учебников "Встречи" 7-9 классы" с использованием УМК «Rencontres. Французский язык (учебник по французскому как второму иностранному языку)». Н.А. Селиванова, А.Ю. Шашурина. – Москва: Просвещение, 2019.
     Программа рассчитана на 70 учебных часов, из расчета двух часов в неделю (35 учебных недель)

  2. По второму вопросу слушали Синчугову А.Ф.
    Она подвела итоги работы секции за прошедший учебный год, отметив
положительные моменты: все учителя приняли участие в подготовке детей для школьных  и районных мероприятий. Поблагодарила всех за работу.
      По остальным  вопросам активно высказывались все присутствующие. При составлении  плана работы секции были учтены общешкольные  районные и областные мероприятия
При составлении календарно-тематического планирования ориентироваться на новые программы и УМК.
Провели анализ результатов ЕГЭ: в 11 классе Филясова Вероника сдала экзамен на 69 баллов, Сюбаева Дарья и Цацина Ксения на 63 балла.  Работу секции признали положительной.

                                         Руководитель ШМО___________    Поняева Н.В.

Протокол № 2
заседания ШМО учителей английского языка

от 7 сентября  2020 г.

Присутствовали:   Поняева Н.В, Синчугова А.Ф., Ковчегова Е.В.

Повестка дня:

1. О подготовке и проведении ВПР по английскому языку в 8 классах (на базе 7 классов).
2. О проведении школьных олимпиад по английскому языку.
3. О подготовке  к заседанию РМО

 По первому вопросу ознакомились с инструктивным письмом, 17 сентября провести ВПР по английскому языку в 8 классах.
По второму вопросу ознакомились с инструктивным письмом, 28  сентября провести школьный тур олимпиады по английскому языку для обучащихся 5-11 классов. В текущем учебном году в олимпиаде принимают участие 20 человек. Из них учащихся 5 класса – 1 человек; учащихся 6 класса – 5 человека; учащихся 7 класса –  2 человек;  учащихся 8 класса –  6 человек; учащихся 9 класса –  3 человек; учащихся 10 класса – 1 человек;  учащихся 11 класса – 2 человека.
 Решили:

1. Провести  и проанализировать результаты ВПР в 8 классах
2. Провести школьный этап олимпиад по английскому языку в назначенный срок.
3. Посетить заседание РМО, которое состоится 23 сентября 2020 г.

                                                     Руководитель ШМО _________ Поняева Н.В.

Протокол № 3
заседания ШМО учителей английского языка

от 21 сентября  2020 г.

Присутствовали:   Поняева Н.В, Синчугова А.Ф., Ковчегова Е.В.

Повестка дня:

1.   Об итогах написания ВПР  по английскому языку в 8 классах (на базе 7 классов).
2.   Об изучении структуры демоверсии ОГЭ и  ЕГЭ 2021 года

 По первому вопросу было выступление Поняевой Н.В., которая подвела итоги написания ВПР  по английскому языку в 8 классах (на базе 7 классов). 17 сентября была проведена ВПР по английскому языку в 8 классах. Работу выполнила 37 учащихся 8 «а» и 8 «б» классов. Результаты работы: 2 ученика - «5», 9 учеников – «4», 13 учеников –«3» и 13 учеников «2».
Анализируя данные работы можно сделать следующие выводы. Наиболее устойчивые умения сформированы в таком виде речевой деятельности, как чтение (задание 4). Несколько ниже уровень сформированности навыков использования языкового материала в коммуникативно-ориентированном контексте (грамматика и лексика, задания 5 и 6) и умений понимания звучащей иноязычной речи (аудирование, задание 1).
       Анализ работ подтвердил вывод, сделанный по результатам выполнения раздела «Грамматика и лексика» — ученики в письменной речи испытывают определенные трудности при применении видовременных форм глагола, словообразовании, употреблении фразовых глаголов.
       Задание по говорению показало, что умение создавать самостоятельные монологические высказывания по предложенной речевой ситуации не у всех учеников  развит достаточно хорошо. Многие дети допускали множество ошибок в задании № 2, при выразительном чтении текста, поэтому не набрали максимальных 2 баллов.
Вывод: из представленных данных видно, что результаты ВПР показали ниже среднего уровень овладения школьниками базовыми знаниями по английскому языку.
 По второму вопросу выступила  Поняева Н.В.. Она провела анализ демоверсий ОГЭ и ЕГЭ 2021.

 Решили:

1. Усилить индивидуальную и фронтальную работу над всеми видами речевой деятельности в английском языке
2. Изучив структуры демоверсии ОГЭ и ЕГЭ 2021 года, был сделан вывод об отсутствии в них изменений.

                                                     Руководитель ШМО _________ Поняева Н.В.

Протокол № 4
заседания ШМО учителей английского языка

от 30 сентября  2020 г.

Присутствовали:   Поняева Н.В, Синчугова А.Ф., Ковчегова Е.В.

Повестка дня:
1. Подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку; утверждение списка победителей и призеров.
Выступили: Председатель жюри  Поняева Н.В.  В олимпиаде принимали участие 21 человек, 6 мальчиков, 15 девочек.  Работы оценивались из общего расчета 5-6 кл. – 40 баллов, 7-8 кл.- 50 балла, 9-11 кл –  65 баллов.
Места распределились следующим образом:
	Классы
	ФИ ученика
	Место
	Кол-во баллов

	среди  5- х классов
	      Сухов Николай
      Зыбина Анна

	I
II
	38
37

	среди  6- х классов
	      Реднева Екатерина
      Овчинникова Виктормя
      Новикова Виктория
	I
II
III
	36
32
29

	среди  7-х классов
	      Кулевцова Ольга
      Кайбулкина Арина
	        I
II
	47
19

	среди  8-х классов
	Каторгин Иван
Ларина Елизавета
Афиногенова Варвара
Пряхина Алена
		 I
II
II
 III
	48
42
42
40

	среди 9-х классов
	Каюмова Арина
Мишин Ростислав
Малафеева Наталья
			I
II
III
	58
57
47

	среди 10-го класса
	Блинова Полина
	I
	41

	среди 11-го класса
	Батялова Юлия
Воронов  Иван
	I
II
	48
41

Поняева Н.В. предложила направить на муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников, получивших более 50% от максимально возможного количества баллов:
	№
	Фамилия, имя
	Класс

	1
	      Кулевцова Ольга
	7 «А»

	2
	Каторгин Иван
Ларина Елизавета
Афиногенова Варвара
	8 «А»
8 «Б»
8 «А»

	3
	Каюмова Арина
Мишин Ростислав
	9 «А»
9 «Б»

	4
	Блинова Полина
	10

	5
	Батялова Юлия
Воронов  Иван
	11
11

Голосование членов Жюри:
«за»  3
«против» -
Решение: утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку.

Председатель Жюри _____________________/___________ /

Члены Жюри___________________________/___________/

                        ___________________________/___________/

АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТЧЕТ ЖЮРИ
о результатах проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по  английскому языку

Общее количество участников, прошедших регистрацию и допущенных к выполнению заданий  21  человек.

Из них учащихся 5 класса – 2 человека.
Из них учащихся 6 класса – 5 человек.
Из них учащихся 7 класса – 2 человек.
Из них учащихся 8 класса – 6 человек.
Из них учащихся 9 класса –  3  человека.
Из них учащихся 10 класса – 1 человека.
Из них учащихся 11 класса – 2 человека.

Итоги выполнения заданий: (см. таблицу).
По итогам работы апелляционной комиссии были изменены результаты -  -участников

Председатель Жюри _____________________/______________/

Члены Жюри___________________________/______________/

                        ___________________________/______________/

ПРОТОКОЛ
результатов участников школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году
МБОУ "Сергачская СОШ № 3"
Предмет: английский язык
Класс: 5
Дата проведения: 28 09 2020
Максимальный балл: 40
	№п/п
	Ф.И.О.
	Итоговый балл
	Процент выполнения заданий
	Рейтинг
	Статус (победитель, призер)

	1
	Зыбина Анна
	37
	93%
	2
	призер

	2
	Сухов Николай
	З8
	96%
	1
	победитель

Председатель Жюри _____________________/_______________________/

Члены Жюри ___________________________/______________________/

[bookmark: _GoBack]                   ___________________________/____________________/

ПРОТОКОЛ
результатов участников школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году
МБОУ "Сергачская СОШ № 3"
Предмет: английский язык
Класс: 6
Дата проведения: 28 09 2020
Максимальный балл: 40
	№п/п
	Ф.И.О.
	Итоговый балл
	Процент выполнения заданий
	Рейтинг
	Статус (победитель, призер)

	1
	Корыхаева Дарья
	28
	70%
	4
	участник

	2
	Лысова Яна
	24
	60%
	5
	участник

	3
	Новикова Виктория
	29
	73%
	3
	призер

	4
	Овчинникова Виктория
	32
	80%
	2
	призер

	5
	Реднева Екатерина
	36
	90%
	1
	победитель

Председатель Жюри _____________________/_______________________/

Члены Жюри     ___________________________/______________________/

              ___________________________/____________________/

ПРОТОКОЛ
результатов участников школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году
МБОУ "Сергачская СОШ № 3"
Предмет: английский язык
Класс: 7
Дата проведения: 28 09 2020
Максимальный балл: 50
	№п/п
	Ф.И.О.
	Итоговый балл
	Процент выполнения заданий
	Рейтинг
	Статус (победитель, призер)

	1
	Кайбулкина Арина
	19
	38%
	2
	призер

	2
	Кулевцова Ольга
	47
	94%
	1
	победитель

Решение: направить на муниципальный этап работы Кулевцовой Ольги

Председатель Жюри _____________________/_______________________/

Члены Жюри ___________________________/______________________/

          ___________________________/____________________/

ПРОТОКОЛ
результатов участников школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году
МБОУ "Сергачская СОШ № 3"
Предмет: английский язык
Класс: 8
Дата проведения: 28 09 2020
Максимальный балл: 50
	№п/п
	Ф.И.О.
	Итоговый балл
	Процент выполнения заданий
	Рейтинг
	Статус (победитель, призер)

	1
	Афиногенова Варвара
	42
	84%
	2
	призер

	2
	Каторгин Иван
	48
	96%
	1
	победитель

	3
	Ларина Елизавета
	42
	84%
	2
	призер

	4
	Пряхина Алена
	40
	80%
	3
	призер

	5
	Синеев Андрей
	34
	68%
	5
	участник

	6
	Солдаткин Антон
	39
	78%
	4
	участник

Решение: направить на муниципальный этап работы  Каторгина  Ивана, Афиногеновой Варвары и Лариной Елизаветы

Председатель Жюри _____________________/_______________________/

Члены Жюри     ___________________________/______________________/

               ___________________________/____________________/

ПРОТОКОЛ
результатов участников школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году
МБОУ "Сергачская СОШ № 3"
Предмет: английский язык
Класс: 9
Дата проведения: 28 09 2020
Максимальный балл: 65
	№п/п
	Ф.И.О.
	Итоговый балл
	Процент выполнения заданий
	Рейтинг
	Статус (победитель, призер)

	1
	Каюмова Арина
	58
	90%
	1
	победитель

	2
	Малафеева Наталья
	47
	72%
	3
	призер

	3
	Мишин Ростислав
	57
	87%
	2
	призер

Решение: направить на муниципальный этап работы Каюмовой Арины и Мишина Ростислава

Председатель Жюри _____________________/_______________________/

Члены Жюри      ___________________________/______________________/

                 ___________________________/____________________/

ПРОТОКОЛ
результатов участников школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году
МБОУ "Сергачская СОШ № 3"
Предмет: английский язык
Класс: 10
Дата проведения: 28 09 2020
Максимальный балл: 65
	№п/п
	Ф.И.О.
	Итоговый балл
	Процент выполнения заданий
	Рейтинг
	Статус (победитель, призер)

	1
	Блинова Полина
	41
	63%
	1
	победитель

Решение: направить на муниципальный этап работы  Блиновой Полины

Председатель Жюри _____________________/_______________________/

Члены Жюри     ___________________________/______________________/

                ___________________________/____________________/

ПРОТОКОЛ
результатов участников школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году
МБОУ "Сергачская СОШ № 3"
Предмет: английский язык
Класс: 11
Дата проведения: 28 09 2020
Максимальный балл: 65
	№п/п
	Ф.И.О.
	Итоговый балл
	Процент выполнения заданий
	Рейтинг
	Статус (победитель, призер)

	1
	Батялова Юлия
	48
	74%
	1
	победитель

	2
	      Воронов  Иван
	           41
	          63%
	2
	призер

Решение: направить на муниципальный этап работы Батяловой Юлии, Воронова Ивана

Председатель Жюри _____________________/_______________________/

Члены Жюри     ___________________________/______________________/

              ___________________________/____________________/

МБОУ «Сергачская СОШ № 3»
Итоги выполнения заданий участниками школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
по английскому языку от  28  09  2020 года

	№
	Фамилия,
имя ученика
	Год рождения
	ФИО учителя

Класс
	Шифр
	Количество
баллов
	Рейтинг (место)

	1
	Афиногенова Варвара
	2006
	Поняева Н.В.
	8 «А»
	8А
	42
	2

	2
	Батялова Юлия
	2004
	Синчугова А.Ф.
	11
	11Б
	48
	1

	3
	Блинова Полина
	2004
	Синчугова А.Ф.
	10
	10Б
	41
	1

	  4
	Воронов Иван
	2003
	Синчугова А.Ф.
	11
	11В
	41
	2

	5
	Зыбина Анна
	2009
	Синчугова А.Ф.
	5 «А»
	5З
	37
	2

	6
	Каторгин Иван
	2006
	Поняева Н.В.
	8 «А»
	8К
	48
	1

	7
	Кайбулкина Арина
	2007
	Синчугова А.Ф.
	7 «А»
	7КА
	19
	2

	8
	Каюмова Арина
	2006
	Синчугова А.Ф
	9 «А»
	9К
	58
	1

	9
	Корыхаева Дарья
	2008
	Поняева Н.В.
	6 «В»
	6К
	28
	4

	10
	Кулевцова Ольга
	2007
	Синчугова А.Ф.
	7 «А»
	7КУ
	47
	1

	11
	Ларина Елизавета
	2007
	Поняева Н.В.
	8 «Б»
	8Л
	42
	2

	12
	Лысова Яна
	2008
	Поняева Н.В.
	6 «В»
	6Л
	24
	5

	13
	Мишин Ростислав
	2005
	Ковчегова Е.В.
	9 «Б»
	8М
	57
	2

	14
	Малафеева Наталья
	2005
	Поняева Н.В.
	9 «Б»
	9М
	47
	3

	15
	Новикова Виктория
	2008
	Синчугова А.Ф.
	6 «А»
	6Н
	29
	3

	 16
	Овчинникова Виктория
	2008
	Поняева Н.В.
	6 «В»
	6О
	32
	2

	17
	Пряхина Алена
	2006
	Поняева Н.В.
	8 «А»
	8П
	40
	3

	18
	Реднева Екатерина
	2008
	Поняева Н.В.
	6 «В»
	6Р
	36
	1

	19
	Синеев Андрей
	2006
	Синчугова А.Ф.
	8 «А»
	8Си
	34
	5

	20
	Солдаткин Антон
	2006
	Синчугова А.Ф.
	8 «А»
	8Со
	39
	4

	21
	Сухов Николай
	2009
	Синчугова А.Ф.
	5 «А»
	5С
	38
	1

Председатель Жюри _____________________/_______________/

Члены Жюри ___________________________/_______________/

                        ___________________________/_______________/